
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L N. QQ del

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
OGGETTO SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA

MURGIA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità

finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 5030 - UPB

1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2014. /
Il Responsabile rvizio Finanziario

dott.s—Mosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 2.694.60 UPB 1.1.2.1 Cap. 5030 Esercizio 2014 in base all’impegno contabile n. 288

dell’anno 2013 assunto con deliberazione determinazione n. 183 del 21/06/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB 1.1.2.1 Cap. 5030 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n dell’anno 2013

assunto con IJ deliberazione • determinazione n. j83_ del _21/06/02013

- -.



IL DIRETTORE F.F.

VISTO l’art. 15 della legge 394/9 1;

VISTA la propria determinazione n. 183 del 21/06/2013 con la quale è stata
impegnata la somma di € 70.000,00 sul Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati
dalla fauna, art. 15 L. 394/91”, appartenente all’U.P.B’. 1.1.2.1. “Uscite per
prestazioni istituzionali”;

CONSIDERATO che in data 31/05/2013 prot. 2383 il Sig. Lorusso Innocente
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Corato alla località “San Magno — Psaino

mangeri” censiti in catasto al fog. 91 p.lle 15-16-152 ed la fog. 92 pile 17-22-24-27-
73-81-94;

CONSIDERATO che in data luglio 2013 il personale tecnico di questo Ente
unitamente ad agenti del CTA/CFS eseguivano i sopralluoghi ed accertavano che di
fatto le colture in atto su terreni sopra descritti erano state danneggiati dai suidi;

VISTO il verbale di accertamento e stima dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino,

tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al Sig.

Innocente Lorusso un indennizzo complessivo pari a € 2.694,60 (euro
d uemilaseicentonovantaquattro/60);

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014
con deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che ai sensi dell’art. 22
comma 2 del Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione

provvisoria, commisurando i dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio

di previsione regolarmente approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2013 il Cap. 5030 “Spese per
Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

parco nazionale®

dell’alta murgia

DETERMINA



DI DARE ATTO che le suddette somme sono già state impegnate al Cap. 5030
“Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite
per prestazioni istituzionali”, con impegno definitivo n. 288 del 23/06/2013;

DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Innocente
01/12/1957, C.F. LRSNCN57TO1E155Q a
duemilaseicentonovantaquattro/60), a mezzo
1T47R0101041500000027000423;

Il TecniIsÙLre

Luigi obirio7/’ /i!

Lorusso nato ad Gravina in Puglia il
somma di € 2.694,60 (euro

di bonifico bancario sul C/C IBAN:

Il Direttore f.f.

Fabi MOdesti

i!

parco nazionale
dell’alta murgicz



ILi’

;) P4JfOL’)

parco nazionale®

dell’atta murgia

4 Qe

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Entd\’dal O-

___________

e per 15 giorni consecutivi1 Q OS0

Gravina,

___________

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n. al capitolo 5030 del bilancio di previsione anno

___________

gestione residui/competenza.

Gravi n a,

_____________

L’incaricato

‘? ‘
VTh

/_—. -‘Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

________________

sul

capitolo

________________

del bilancio di previsione anno

________

gestione

residui/cpei—
- / ( ‘7

Gravina,

_______________

/ica


